
Suusatunnid nõuavad raha ja vaba aega
Tallinna Gustav Adolfi Gümnaa
siumi aktiivne kehalise kasvatu
se õpetaja H eldi-M arin Ots 
meelitas oma õpilased suusara
jale sellega, et pani eelmisel tal
vel hindeid varustuse järgi.

Pikkade suuskade omanikud said 
”viie”, minisuuskadel liuglejad ”nel- 
ja” ning sorkimise kasuks otsustanud 
õpilased ”kolme”.

”Peagi oli enamik õpilasi pikkadel 
suuskadel,” meenutab õpetaja Hel
di-Marin Ots, ”sest hea hinne oli nei
le tähtis.” Tänavu ei ole vähemalt Gus
tav Adolfi Gümnaasiumis enam põh
just suusaoskusi vaid varustuse järgi 
hinnata.

Kuigi tänavu ei ole esimene lumine 
talv, teevad suusatunnid koolis muret 
nii vanematele kui ka lastele. Nii mõ
nigi vanem leiab, et kool ei tohiks las
telt talispordivarustust ja suusatamist 
nõuda.

Diivanilt lume sisse
Heldi-Marin Otsa pahandavad ju

tud, et lapsed ei saa koolis suusatada 
üksnes seepärast, et vanematel ei ole 
võimalik neile vahendeid muretseda. 
”Kui uut varustust ei jõua osta, võib 
ka vanad puusuusad keldrist välja 
tuua,” soovitab ta. ”Kui kodust ei ole 
midagi võtta, võiks uurida, kas äkki 
tuttavail pole lumelaudu laenutada.”

Õpetaja Otsa sõnul sõltub palju va
nemate, klassijuhataja ja õpilaste en
da hoiakust. ”Lapsed tuleb tervise hu
vides teleri eest diivanilt metsa värske 
õhu kätte saata,” rõhutab ta.

Heldi-Marin Ots on lastele, kes väi
davad, et neil ei ole suusasaapaid, oma

Paljud koolid korraldavad suusafunde 
õhtupoolikuti või nädalavahetustel.
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majast kantud saapapaare kokku lae
nanud ja kätte toonud. ”Kui pakkusin 
neid lastele, selgus, et tegelikult on pal- 
judel kodus siiski saapad olemas,” 
imestab õpetaja.

Gustav Adolfi Gümnaasiumi õpila
sed käivad suusatamas Mustamäe 
spordibaasis. Sealt saab ka tunniks 
korralikku varustust laenutada. Mõni

kord aitavad hädast välja ka sõbrad ja 
naabrid, kuid isiklike kallite suuska
de usaldamine teisele on muidugi ris
kantne.

Heldi-Marin Otsa sõnul peab õpi
lane veerandihinde väljateenimiseks 
suusatama vähemalt viis, hea hinde 
saamiseks kümme tundi.

Laupäeval suusatundi
Kuna koolipäevad on pikad ja suu

sarajad koolist kaugel, on paljudes Tal
linna kesklinna koolides suusatunnid 
üle viidud puhkepäevadele. ”Laupäev 
on ainuke päev nädalas, mil saaksin ise 
oma lastega koos midagi ette võtta, ka 
suusatada,” on kahe kooliõpilase isa 
pahane.

Gustav Adolfi Gümnaasiumi keha
lise kasvatuse õpetajad peavad aga nä
dalavahetuse suusatunde loomulikuks. 
Poiste kehalise kasvatuse õpetaja Har- 
ry Seinbergi sõnul lõpevad paljudel 
õpilastel tunnid nii hilja, et siis on ju
ba pime ja ohtlik suusatama minna. 
”Seevastu on ütlemata kaunis laupäe
va hommikuti Hiiu staadioni ja Tähe
torni kandis suusatada,” leiab ta. M u s
tamäel on rajad hästi ettevalmistatud. 
Pärast suusatamist saab duši all käia 
ja saunamõnusidki nautida.”

Ka Tallinna Reaalkooli läheduses ei 
ole kohta, kus suusatada. Seepärast püü
takse suusatunnid koolipäeva lõpus ära 
teha. Lapsed suusatavad Mustamäe 
spordibaasis. Selle kooli kogemus näi
tas, et nädalavahetustel ei õnnestu siis
ki kehalise kasvatuse tunde läbi viia, 
sest lapsed ei tule lihtsalt kodust välja.

Kooli majandusalajuhataja Helmut 
Raamatu hinnangul on õpilaste suu
savarustusega lood ”nigelad”. Tema

sõnul tuleb keskmise suurusega klas
si kohta kümme suusaomanikku. 
Reaalkoolis ei karistata lapsi, kellel po
le suusavarustust, halva hindega.

Tallinna Jakob Westholmi Gümnaa
siumi õppealajuhataja August Kalame
he sõnul olid nendegi kooli õpilased 
esialgu suusatamise vastu. ”Aga ilus 
lumi meelitas peagi kõik suuskadele,” 
kinnitab ta.

Westholmi kooli nooremate klassi
de lapsed suusatavad õhtupoolikul Hir
vepargis või Šnelli tiigi ääres. Vane
mate klasside õpilased käivad Nõm
mel, mõned tunnid toimuvad ka lau- 
päeval-pühapäeval.

Et suusavarustuse ostmine pole kõi
gile taskukohane, on lubatud ka mini- 
suusad. Kel lumelaudu pole, võib joos
ta. Algklassilapsed võivad ka hoopis 
kelgutada.

Tallinna 21. keskkooli õpilased käi
vad talisporti tegemas Mustamäe spor
dibaasis. Kehalise kasvatuse õpetaja 
Asta Heinsalu sõnul leitakse suusatun- 
niks sobiv aeg klassi ja õpetaja ühisel 
kokkuleppel. Keegi lapsi puhkepäeva
del kodust vägisi välja ei aja.

Kuna koolis suusahoidla puudub, 
siis püütakse tunnid nii korraldada, et 
õpilane jõuaks pärast tundide lõppu 
koolikoti koju viia ja riided vahetada.

Varustusega Tallinna 21. keskkoo
li õpilastel erilisi probleeme ei ole. Ke
halise kasvatuse õpetajad ise jagavad 
hoogsalt teavet, kust saab osta odava
maid suuski, klambreid ja saapaid.

Asta Heinsalu sõnul võiks igas ees
ti peres suusatamine kuuluda talviste 
traditsioonide hulka. Lapsevanemad 
võiksid siiski pingutada, et lapsele ta
lispordivahendid muretseda.
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